

順德聯誼總會譚伯羽中學
全方位學習津貼
運用計劃 23/24 學年

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會／法團校董會／學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用計劃或載有全方位學習津貼運用計劃的學校周年計劃上載至學校網頁。

聲明：本校已清楚明白運用全方位學習津貼的原則，並已徵詢教師意見，計劃運用津貼推展以下項目：

學校必須填寫此部分							學校可按需要決定是否填寫此部分								
編號	活動名稱	擬舉行日期	對象		預算開支 (\$)	人均 預算開支 (\$)	活動簡介及目標	範疇	監察/ 評估方法	基要學習經歷					負責科組 教師
			級別	預計參與 人數						智能 發展	價值 教育	體藝 發展	社會服 務	工作 有關 經驗	
1.1	本地活動： 在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度														
1	330 鬆一鬆	24年4月	中一班中五	600	\$5,000.00	\$8.33	透過活動促進精神健康發展	精神健康	學生反應		✓				學生發展組
2	全方位學習活動日	24年3月8日	中一至中五	600	\$200,000.00	\$333.33	透過不同活動(STEM/文化活動/精神健康/生涯規劃)，培養學生多元發展，兼顧學生精神健康。	跨學科	學生反應、問卷	✓	✓	✓		✓	學生發展組、學生支援組、學生活動組、教學發展組、STEM小組
3	戲劇學會	全年	中一至中六	80	\$16,000.00	\$200.00	組織多元化全方位學習活動，提升同學的多元智能能力(戲劇欣賞，參加西九文化中心活動)	藝術	出席率			✓			學生活動組

4	English Immersion Programme	Feb-22	Whole school	700	\$25,000.00	\$35.71	1.to expose students of higher ability to authentic use of english in everyday life or in a workplace setting 2.to help students explore diferent careers opportunity	英文	Questionnaire	✓				✓	ENGLISH DEPARTMENT
5	English Fun Week	Whole school year	Whole school	700	\$34,000.00	\$48.57	Introduce world cultures and customs to students through game booths and a drama performance put up by a professional drama company.	英文	Questionnaires	✓					ENGLISH DEPARTMENT
6	External Competition Entry fees	Whole school year	Whole school	700	\$10,000.00	\$14.29	Fully subsidize students to participate in external competitions.	英文	Teacher recommendation	✓					ENGLISH DEPARTMENT
7	Travel costs and fees for theater visit / Cultural performances	Once every month	S4 and S5	240	\$10,000.00	\$41.67	Provide subsidies to students to let them have the chance to visit theater, cinema or participate in different cultural events.	英文	Teacher recommendation	✓					ENGLISH DEPARTMENT
8	Get Up and Go	Whole year	S1 to S5	20	\$10,000.00	\$500.00	Organize a series of activities for senior form students ranging from paying visits to different places in HK to doing voluntary work in an English-speaking environment.	英文	Students' enrolment rate	✓					ENGLISH DEPARTMENT

9	English Debating Society	Whole year	S1 to S5	20	\$14,000.00	\$700.00	Hire a debate coach to help students learn debating skills, prepare for debate contests as well as conduct mini debates inside school.	英文	Feedback from teachers and team members	✓						ENGLISH DEPARTMENT
10	射箭隊	全年	全校	24	\$63,000.00	\$2,625.00	參加學界射箭比賽，吸收比賽經驗，與其他射手交流箭藝技術	體育	出席率及校外比賽成績			✓				學生活動組
11	戲劇班	全年	全校	30	\$112,000.00	\$3,733.33	透過話劇欣賞、化妝教學、髮型設計等活動，亦會邀請專業導師到校教授戲劇知識。	藝術	出席率及校外比賽成績			✓				學生活動組
12	初中生涯規劃活動	全年	中一至中二	247	\$10,400.00	\$42.11	透過工作坊及講座，鼓勵學生認識自我、並訂立人生目標，規劃人生	生涯規劃	Questionnaire						✓	學生支援組
13	高中生涯規劃活動	全年	中四至中六	350	\$12,800.00	\$36.57	透過校內講座及校外參觀，開拓學生視野，協作學生訂立升學及就業的目標，規劃人生	生涯規劃	Questionnaire						✓	學生支援組
14	中文辯論學會	全年	全校	20	\$9,000.00	\$450.00	透過活動及比賽，提升學生對中文辯論的興趣，學習辯論的技巧。	中文	出席率及校外比賽成績	✓						中文科
15	管樂團	全年	全校	55	\$27,000.00	\$490.91	透過每週一次的常規性練習，而每月各聲部有三至四次聲部練習，並參加校外比賽及校內表演。	音樂	出席率及校外比賽成績			✓				學生活動組

16	校外音樂比賽	全年	全校	20	\$10,000.00	\$500.00	參與並準備各項音樂比賽(如校際音樂節，以提升學生自信及音樂技能，培養學生對音樂的興趣及欣賞能力	音樂	比賽成績		✓			學生活動組
17	初級輔導員計劃	全年	中一至中三	90	\$50,000.00	\$555.56	透過宿營、工作坊、義工服務等活動，培養學生解難及抗逆能力，提升學生的精神健康。	精神健康	學生反應		✓			學生發展組
18	初中日營	2023年 11月15日	中一至中二	250	\$20,000.00	\$80.00	透過日營活動，培養學生群體精神及體育精神，從而提升學生解難及抗逆能力，培訓學生團隊精神及促進師生關係和諧。	價值觀教育	學生反應		✓			學生活動組
19	參觀海洋公園	2024年 6月	中四至中六	350	\$120,000.00	\$342.86	參觀迪士尼探索活動，透過攝影比賽、班會壁報設計及分享，培訓學生團隊精神、促進師生關係和諧。	群育	學生反應		✓			學生活動組
20	越野隊	全年	全校	50	\$40,000.00	\$800.00	學習越野技巧，參與學界比賽。	體育	出席率及校外比賽成績		✓			學生活動組
21	田徑隊	全年	全校	100	\$84,800.00	\$848.00	學習田徑技巧及裁判知識，參與學界、全港及聯校田徑賽。	體育	出席率及校外比賽成績		✓			學生活動組
22	排球隊	全年	全校	40	\$50,000.00	\$1,250.00	學習排球技巧及比賽戰術	體育	出席率及校外比賽成績		✓			學生活動組
23	舞蹈學會	全年	全校	20	\$18,000.00	\$900.00	學習舞蹈技巧，包括 Funky Dance、Jazz、Hip-Hop 等。	體育	出席率		✓			學生活動組
24	足球隊	全年	全校	50	\$15,000.00	\$300.00	學習足球技巧及比賽戰術。	體育	出席率及校外比賽成績		✓			學生活動組

25	籃球隊	全年	全校	40	\$50,000.00	\$1,250.00	學習籃球技巧及比賽戰術。	體育	出席率及校外比賽成績			✓			學生活動組
26	羽毛球隊	全年	全校	40	\$20,000.00	\$500.00	學習羽毛球技巧及比賽戰術。	體育	出席率及校外比賽成績			✓			學生活動組
27	乒乓球隊	全年	全校	40	\$25,000.00	\$625.00	學習乒乓球技巧及比賽戰術	體育	出席率及校外比賽成績			✓			學生活動組
28	書法學會	全年	全校	25	\$10,200.00	\$408.00	提高同學對中文書法的興趣，並推廣中國傳統書法藝術。	藝術	出席率			✓			學生活動組
29	實用射擊小組	全年	全校	10	\$6,000.00	\$600.00	透過運動訓練培養學生紀律、守法精神及堅毅態度。	精神健康	學生回應表格		✓	✓			學生發展組
30	沿繩下降活動日	4月	全校	120	\$10,500.00	\$87.50	提供平台讓同學於校內挑戰自己，提升自信。	精神健康	學生回應表格		✓	✓			學生發展組
31	中國文化攤位	9月	中六	300	\$10,000.00	\$33.33	讓同學認識中國傳統小食及遊戲，提升同學的國民身分認同感。	國家安全	學生反應	✓	✓				學生發展組
32	最傑出學生選舉	4月	全校	300	\$4,000.00	\$13.33	為去屆最傑出學生製作展板，以作表揚，並透過其分享鼓勵同學勇於挑戰，奮發圖強。	德育	學生反應		✓				學生發展組
33	中三領袖訓練營	11月	全校	120	\$6,000.00	\$50.00	透過領訓練，提升同學的共通能力，並培養他們對班別及學校的歸屬感。	領袖訓練	學生回應表格		✓				學生發展組
					\$1,107,700.00										
第 1.1 項預算總計					\$1,107,700.00										

1.2		境外活動：舉辦或參加境外活動／境外比賽，擴闊學生視野														
1	Singapore Study Tour	July, 2024	S4 & S5	30	\$25,000.00	\$833.33	1.to expose students of higher ability to authentic use of english in everyday life or in a workplace setting 2.to help students explore diferent careers opportunity	英文	Questionnaire	✓					✓	ENGLISH DEPARTMENT
2	地理考察 四川考察團	2023 年 11 月 15 日-18 日	中五	30	\$102,000.00	\$3,400.00	學習一帶一路倡議下，祖國的工業發展	地理	1.問卷 2.課堂所學的知識及技巧運用於考察	✓						地理科
第 1.2 項預算總計					\$127,000.00											
第 1 項預算總計					\$1,234,700.00											

第 2 項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源**(學校必須填寫此部分)**

編號	項目	用途	預算開支 (\$)
1	越野隊	比賽用之越野跑之服飾及裝備	\$10,000
2	田徑隊	比賽用之田徑服飾及裝備	\$35,000
3	射箭隊	更換因射箭比賽損耗之器材	\$32,000
4	女子排球隊	比賽用之球衣及裝備	\$10,000
5	足球隊	比賽用之球衣及裝備	\$10,000
6	籃球隊	比賽用之球衣及裝備	\$15,000
7	羽毛球隊	比賽用之球衣及裝備	\$5,000
8	乒乓球隊	比賽用之球衣及裝備	\$5,000
9	紅十字會	購買制服	\$5,000
10	女童軍	購買制服	\$3,000
12	管樂團	樂器維修及購置易拉架	\$15,000
第 2 項預算總開支			\$145,000.00
第 1 及第 2 項預算總開支			\$1,379,700.00

第 3 項：預期受惠學生人數 (學校必須填寫此部分)

全校學生人數	700
預期受惠學生人數	700
佔全校學生人數百分比 (%)	100%
全方位學習聯絡人姓名：	廖世文
職位：	學生支援組 組長